ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02 апреля 2019 г.                             г. Светлоград                                             № 163

О создании на базе муниципальных общеобразовательных организаций
Петровского городского округа Ставропольского края Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа

Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе

Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), на основании

приказа министерства образования Ставропольского края от 26 марта 2019 г.

№453-пр «О создании на базе муниципальных общеобразовательных

организаций Ставропольского края Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»» и в целяхреализации мероприятий

посозданию на базе муниципальных общеобразовательных организаций

Петровского городского округа Ставропольского краяЦентров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее-Центры) в 2019

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Савченко С.И., заместителя начальника отдела

образования администрации Петровского городского округа Ставропольского

края, муниципальным координатором создания и функционирования Центров в

Петровском городском округе.

2. Утвердить план (дорожную карту) первоочередных действий по

созданию и функционированию Центров в Петровском городском округе в 2019

году (Приложение).

3. Савченко С.И., муниципальному координатору создания и

функционирования Центров в Петровском городском округе:

3.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных

организаций, на базе которых будут созданы Центры Типовое положение о

Центре, медиаплан поинформационному сопровождению создания Центров,

утвержденные приказом министерства образования Ставропольского края от 26

марта 2019г. №453-пр;

3.2. Обеспечить координацию мероприятий:

3.2.1.По формированию нормативной правовой базы в

общеобразовательных организациях, на базе которых будут созданы Центры

(внесение изменений в Уставы общеобразовательных организаций, разработка

Положения о Центре);

3.2.2. По реализации отделом образования и общеобразовательными

организациями мероприятий плана (дорожной карты) первоочередных действий

по созданию и функционированию Центров в Петровском городском округе в

2019 году, медиаплана по информационному сопровождению создания Центров.

4. Харитоновой Е.И., директору МКОУ СОШ №6 им. Г.В. Батищева,

Пальцеву Н.Н., директору МКОУ СОШ №17, руководителям

общеобразовательных организаций, на базе которых будут созданы Центры:

4.1. Разработать нормативные правовые акты, регламентирующие

работу Центров, в срок до 01 мая 2019 года;

4.2. Обеспечить реализацию информационных мероприятий в

установленные медиапланом сроки;

4.3. Осуществить контроль за обучением педагогических работников,

планируемых для работы в Центрах.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                         Н.А.Шевченко

Приказ подготовлен
заместителем начальника отдела образования
администрации Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         С.И. Савченко

С приказом ознакомлены:

_____________________Е.И. Харитонова

_____________________Н.Н. Пальцев

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края
от 02.04.2019 № 163

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«Дорожная карта»)
по созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей

в общеобразовательных организациях Петровского городского округа
Ставропольского края в 2019 году

№

п/п

Наименование

мероприятия

Плановый срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Издание приказа о создании

Центров образования

цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

(далее- Центры) на базе

общеобразовательных

организаций Петровского

городского округа

Ставропольского края

апрель отдел образования

администрации

Петровского

городского округа

Ставропольского края

(далее- отдел

образования,

администрация)

1.1. Назначение муниципального

координатора создания и

функционирования Центров

апрель отдел образования

1.2. Утверждение Плана

мероприятий («Дорожная

карта») по созданию Центров

апрель отдел образования

2. Утверждение Положения о

деятельности Центра

до 01.05. руководители

общеобразовательных

организаций

3. Утверждение медиаплана

информационного

сопровождения создания и

функционирования Центра

апрель руководители

общеобразовательных

организаций

4. Повышение квалификации

(профмастерства)

сотрудников и педагогов

Центров, в том числе по

новым технологиям

преподавания предметной

области «Технология»,

«Информатика», «ОБЖ»

апрель-

июнь

руководители

общеобразовательных

организаций

4.1. Анализ кадрового состава

Центров

апрель руководители

общеобразовательных

организаций

4.2. Обеспечение участия

педагогов и сотрудников в

повышении квалификации на

онлайн платформе

апрель руководители

общеобразовательных

организаций

4.3. Обеспечение участия

педагогического состава в

очных курсах повышения

квалификации, программах

переподготовки кадров

июнь руководители

общеобразовательных

организаций

5. Согласование дизайн-

проекта Центра(на основе

типового)

апрель администрация,

отдел образования

6. Согласование проекта

зонирования Центра (на

основе типового)

апрель администрация,

отдел образования

7. Косметический ремонт,

приведение площадок

образовательных

организаций в соответствие с

фирменным стилем «Точка

роста»

до 01.08. отдел образования,

руководители

общеобразовательных

организаций

7.1. Подготовка проектно-

сметной документации для

проведения ремонта

помещений

до 26.04. отдел образования,

руководители

общеобразовательных

организаций

7.2. Заключение контракта на

выполнение ремонтных работ

до 15.05. руководители

общеобразовательных

организаций

7.3. Заключение контракта на

приобретение мебели:

- подготовка технического

задания согласно

рекомендуемого

инфраструктурного листа;

- объявление конкурсных

закупочных процедур

до 01.06. руководители

общеобразовательных

организаций

8. Получение, установка и

наладка оборудования

до 01.08. руководители

общеобразовательных

организаций

9. Организация набора детей,

обучающихся по программам

сентябрь руководители

общеобразовательных

Центра организаций

10. Открытие Центров в единый

день открытия

сентябрь

администрация, отдел

образования,

руководители

общеобразовательных

организаций